PAGE
-3-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 42/1, 15 мая 2024 года

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 13 мая  2024 года № 818
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 26.03.2024г. № 509 «Об утверждении Порядка уведомления руководителя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В связи с допущенными неточностями, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 26.03.2024г. № 509 «Об утверждении Порядка уведомления руководителя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – постановление) следующие изменения.

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.2. Пункт 1 постановляющей части постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».

1.3. В приложении к постановлению:

1.3.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

1.3.2. В пункте 4 слова «муниципального учреждения» заменить словами «организации».

1.3.3. Нумерационный заголовок приложения № 1 к приложению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

1.3.4. Нумерационный заголовок приложения № 2 к приложению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Порядку уведомления работодателя лицами, замещающими должности руководителей организаций, подведомственных администрации Моргаушского Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Моргаушского муниципального округа по своим подведомственным организациям соответственно.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа        А.Н.Матросов

Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки  Моргаушского муниципального округа

Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

15.05.2024 г.                                                                                                                                                                                        с. Моргауши

1. В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 № С-5/1, постановлением главы Моргаушского муниципального округа от 27.04. 2024 № 05 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» 15.05.2024г. проведены публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее -Проект).

2. Постановление главы Моргаушского муниципального округа от 27.04. 2024 № 05 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» размещено на официальном сайте Моргаушского муниципального округа и опубликовано в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа» от 28.04.2024г. № 39.
Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа, утвержденная постановлением администрации Моргаушского муниципального округа от 27.04.2023 №816 (далее – Комиссия).

Предмет слушаний: проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее-Правила)

Председатель публичных слушаний: Фомин В.В. - и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий.

Секретарь публичных слушаний: Новикова Э.Л. - главный специалист-эксперт сектора градостроительства, дорожного хозяйства и транспорта отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа, секретарь Комиссии

Приглашенные: начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий.

На публичных слушаниях приняли участие –  20 человек (список прилагается).

Экспозиция по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа проводилась по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район с. Моргауши, ул. Мира, д. 6, каб. 207 с 28 апреля 2024 года по 14 мая 2024 года, (время посещения - в будние (рабочие) дни c 9.00 ч. до 16.00 ч., обеденный перерыв - с 12.00 ч. до 13.00 ч.);

консультирование посетителей экспозиций по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки проводилось 06 мая 2024 по  08 мая 2024 с 09.00 до 11.00 по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район с. Моргауши, ул. Мира, д. 6, каб. 206 и 207.

3. По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 15.05.2024, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

4. В период проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний поступили следующие предложения и замечания:
	№п/п
	Содержание предложения (замечания), наличие обосновывающих материалов
	Рекомендации организатора публичных слушаний

	1.
	Зайцев Олег Витальевич

Предложил вид разрешенного использования «Объекты дорожного сервиса» с кодом 4.9.1 в градостроительном регламенте производственной зоны П1 определить в основных видах разрешенного использования.
	Принять устное предложение и представить на рассмотрение Собранию депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

5. Результаты публичных слушаний:

1) публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики округа считать состоявшимися.

2) в ходе подготовки заключения Комиссия пришла к выводу о возможности направления проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, протокола проведения публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта главе администрации Моргаушского муниципального округа  для принятия решения о направлении вышеуказанного проекта на рассмотрение  Собранием депутатов Моргаушского муниципального округа.

3) Опубликовать настоящее заключение в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа.

Председатель                      В.В.Фомин

Секретарь                Э.Л.Новикова

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа

Протокол

публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки

Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

   15.05.2024 г.                                                                                                                           с.Моргауши

Место проведения: МБУК «Централизованная клубная система» Моргаушского муниципального округа по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский муниципальный округ, с. Моргауши, ул. Красная Площадь, д. 5
Время проведения: 10.00 ч.

Организатор публичных слушаний: Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа, утвержденная постановлением администрации Моргаушского муниципального округа от 27.04.2023 №816 (далее – Комиссия).

Предмет слушаний: проект Решения Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 25 декабря 2023 года № С-27/3 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее-Правила)

Председатель публичных слушаний: Фомин В.В. - и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий.

Секретарь публичных слушаний: Новикова Э.Л. - главный специалист-эксперт сектора градостроительства, дорожного хозяйства и транспорта отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа, секретарь Комиссии
Приглашенные: начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий.

В публичных слушаниях приняли участие – 20 чел. (список прилагается)

Основание проведения публичных слушаний: публичные слушания проведены в соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 23.11.2022 № С-5/1, постановлением главы  Моргаушского муниципального округа от 27.04.2024г. № 05 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики».

Постановление главы Моргаушского муниципального округа от 27.04.2024г. № 05 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» размещено на официальном сайте Моргаушского муниципального округа и опубликовано в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа» от 28.04.2024г. № 39
После опубликования постановления о проведении данных публичных слушаний и проекта Правил в адрес Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа письменные предложения и замечания не поступали.

Экспозиция по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа проводилась по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район с. Моргауши, ул. Мира, д. 6, каб. 207 с  28 апреля 2024 года по 14 мая 2024 года, (время посещения - в будние (рабочие) дни c 9.00 ч. до 16.00 ч., обеденный перерыв - с 12.00 ч. до 13.00 ч.);

консультирование посетителей экспозиций по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки проводилось 06 мая 2024 по  08 мая 2024 года с 09.00 до 11.00 по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район с. Моргауши, ул. Мира, д. 6, каб. 206 и 207.

Порядок проведения публичных слушаний:

1.Выступления: и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий Фомина В.В. и главного специалиста-эксперт сектора градостроительства, дорожного хозяйства и транспорта отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Моргаушского муниципального округа Новиково
й Э.Л.
2. Вопросы и предложения участников публичных слушаний.

3. Принятие решения по предмету слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

Фомин В.В. проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, ознакомил с основаниями для проведения публичных слушаний и способами информирования общественности о проведении публичных слушаний.

Сообщил, что целью слушаний является изучение общественного мнения населения Моргаушского муниципального округа, которое необходимо Главе Моргаушского муниципального для принятия решения о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования на рассмотрение Собранием депутатов Моргаушского муниципального округа  или об отклонении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

Выступил:

Зайцев Олег Витальевич: «Предлагаю вид разрешенного использования «Объекты дорожного сервиса» с кодом 4.9.1 в градостроительном регламенте производственной зоны П1 определить в основных видах разрешенного использования.».
Фомин В.В.: «Ваше устное предложение принято для сведения и будет представлено на рассмотрение Собранию депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики. Если иных предложений и замечаний нет, предлагаю подвести итоги проделанной работы и предложил вынести Проект на голосование.».

Голосование: «За»- 20 человек, «Против» - нет, «Воздержались»- нет
В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний согласно ст.5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации соблюдены.

Публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики считать состоявшимися.

Учитывая общественное мнение, с учетом поступивших предложений и замечаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа, Комиссии:

1) подготовить протокол и заключение по результатам данных публичных слушаний;

2) представить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, протокол проведения публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний главе администрации Моргаушского муниципального округа для принятия решения о направлении Проекта на Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа;

3) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вести Моргаушского муниципального округа» и разместить на официальном администрации Моргаушского муниципального округа.

Председатель             Фомин В.В.

Протокол вела     Э.Л.Новикова

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	Тираж издания
Бесплатно
Подписано в печать

14.05.2024
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

15

мая

2024 года

№ 42/1

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE